1

证券代码：600986        证券简称：科达股份       公告编号：临 2020-066

科达集团股份有限公司

关于董事、监事辞职及补选董事、监事的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关于董事辞职及补选董事的情况

科达集团股份有限公司（以下简称“科达股份”、“公司”）近日收到刘锋杰

先生、姜志涛先生、潘海东先生、李梦江先生和凌浩先生的书面辞职申请。根据

公司实际情况，刘锋杰先生申请辞去公司董事、董事长及董事会专门委员会相关

职务，姜志涛先生申请辞去公司董事及董事会专门委员会相关职务，潘海东先生、

李梦江先生、凌浩先生申请辞去公司独立董事及董事会专门委员会相关职务。

根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，刘锋杰先生、姜志涛先生、潘海

东先生、李梦江先生和凌浩先生的辞职将导致公司董事会成员低于法定最低人数

时，在改选出的董事就任前，上述董事仍应当依照法律、行政法规、部门规章的

规定，履行董事职务。

公司对刘锋杰先生、姜志涛先生、潘海东先生、李梦江先生和凌浩先生在担

任上述职务期间为公司发展所做的贡献表示衷心的感谢。

依据有关规定，公司股东杭州浙文互联企业管理合伙企业（有限合伙）提名

董立国先生、虞超女士为公司非独立董事候选人，提名廖建文先生、刘梅娟女士、

宋建武先生为公司独立董事候选人，任期自股东大会审议通过之日起至本届董事

会届满之日止。公司于 2020 年 10 月 29 日召开的第九届董事会临时会议审议通

过了《关于补选第九届董事会董事的议案》。

独立董事关于补选第九届董事会董事发表独立意见如下：公司补选董事的程

序符合《公司法》、《公司章程》等法律法规及相关规定，合法、有效。在充分考

察被提名人的个人履历后，我们认为本次董事候选人具有丰富的专业知识和工作

经验，且不存在《公司法》第一百四十六条规定不得担任公司董事的情形，亦不

2

存在被中国证监会确定为市场禁入者且尚未解除的情况，未曾受到中国证监会和

证券交易所的处罚或惩戒，具备担任上市公司董事的任职资格和能力。因此，我

们同意将董立国、虞超作为非独立董事候选人，廖建文、刘梅娟、宋建武作为独

立董事候选人提请股东大会审议。

二、关于监事辞职及补选监事的情况

公司近日收到成来国先生、赵鹏先生、张晓莉女士的书面辞职申请，申请辞

去公司第九届监事会监事职务。

根据《公司法》、《公司章程》等有关规定，成来国先生、赵鹏先生、张晓莉

女士的辞职将导致公司监事会成员低于法定最低人数时，在改选出的监事就任前，

原监事仍应当依照法律、行政法规和《公司章程》的规定，履行监事职务。

公司对成来国先生、赵鹏先生、张晓莉女士在担任上述职务期间为公司发展

所做的贡献表示衷心的感谢。

根据《科达股份公司章程》的规定“监事会由 3名监事组成”、“监事会由股

东代表和适当比例的公司职工代表，其中职工代表的比例不低于 1/3。监事会中

的职工代表由公司职工通过职工代表大会、职工大会或者其他形式民主选举产

生。”公司监事会成员由 2名股东代表监事和 1名职工代表监事组成。

依据有关规定，公司股东杭州浙文互联企业管理合伙企业（有限合伙）提名

施舒珏女士、李霄雄女士为公司股东代表监事候选人，任期自股东大会审议通过

之日起至本届监事会届满之日止。

特此公告。

科达集团股份有限公司董事会

二〇二〇年十月三十日

3

附：董事候选人简介

董立国：汉族，1970年 8月出生，中国国籍，中共党员，无境外永居权，

大学本科学历（浙江财经学院财政学专业）。曾任浙江省财政厅教科文处副处长、

省级文化企业国有资产监督管理办公室主任、文化处处长等职，现任浙江省文化

产业投资集团有限公司党委委员，副总经理、董事。

虞  超：汉族，1987年 10月出生，无境外永久居留权，毕业于上海对外经

贸大学，财务管理专业。曾任数库中国 Chinascope 高级数据分析师、浙大创投

投资经理。目前为杭州暾澜投资管理有限公司投资总监、董事。八年私募股权投

资经验，主要投资方向为互联网及互联网对其他行业的赋能。

廖建文：1967 年出生，男，美国国籍，博士研究生学历。现为京东集团首

席战略官，原长江商学院副院长、战略创新与创业管理实践教授,长江创新研究

中心学术主任。此外，廖建文先生还担任花样年控股集团有限公司独立非执行董

事，永辉超市股份有限公司董事、中国联合网络通信股份有限公司董事等。

刘梅娟：1970年 1月出生，中国国籍，无境外永久居留权，南京林业大学

管理学博士研究生毕业，教授职称。1995年至今在浙江农林大学经济管理学院

从事会计学的教学和研究工作，并担任会计学省一流专业负责人。刘梅娟女士现

任浙江聚力文化发展股份有限公司、杭州福斯特应用材料股份有限公司的独立董

事。

宋建武：汉族，1963年 10月出生，无境外永久居留权，毕业于中国人民大

学，研究专业为媒介经济与管理、文化产业、媒体融合。历任中国人民大学传播

媒介管理研究所所长兼中国报业协会报业经济研究委员会秘书长、中国报业杂志

社执行主编,中国人民大学《新闻与传播》及《文化产业导刊》杂志主编。现任

中国人民大学教授,博士生导师,人大媒体融合实验室总干事。目前在深圳市天威

视讯股份有限公司、上海东方网股份有限公司担任独立董事。

4

附：监事候选人简介

施舒珏：汉族，1989年 9月出生，中国国籍，群众，无境外永居权，大学

本科学历（宁波大学会计学专业）。曾任杭州萧永会计师事务所有限公司审计经

理，杭州数腾科技有限公司内审主管职务，现任浙江省文化产业投资集团有限公

司审计经理。

李霄雄：1984年 7月出生，中国国籍，无境外永久居留权。毕业于对外经

济贸易大学。2011年至今，就职于北京百孚思广告有限公司，任办公室主任。